
Lhota
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Lipník nad Bečvou GPS souřadnice: 49.497648N, 17.614773E

Nadmořská výška: 330 m n. m. První pís. zmínka: 1346 (678 let) Katastrální výměra: 323 ha

Počet obyvatel: 345 PSČ: 751 31

Adresa URL: www.lhotaulipnika.cz

Současnost obce Lhota
Dnes ve Lhotě vyvíjejí aktivitu dobrovolní hasiči, v jejichž péči je unikátní starobylá hasičská
stříkačka. Ta byla prezentována na celorepublikové výstavě v Litoměřicích. Jednoproudou
stříkačku vyrobili v továrně na pražském Smíchově před více než 100 lety na dřevěných
fošnách, průměr jejího pístu je 110 mm. Hasiči ze Lhoty předvedli zaplněnému výstavišti Zahrada
Čech, jak se s touto technikou před více než sto lety hasilo. Pomáhaly jim přitom samaritánky, bíle
oblečené ženy, které byly v minulosti významnými členy hasičských sborů. 
V roce 2003 byl ve Lhotě založen Klub seniorů, který pořádá nejrůznější akce, např. zájezdy. 
Hody zde probíhají v září na sv. Václava, tradici tu má rovněž vodění medvěda, velikonoční muzika,
soutěž hasičů, pohár starosty obce, kácení máje. 
V obci je knihovna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6337/lhota/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 05:08:18


